

Data e hora da consulta: 27/11/2025 16:00

Usuário: \*\*\*.223.081-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
320004	COORDENACAO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS-CGRL	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
37.115.383/0005-87	ESPLANADA DOS MINISTERIOS BLOCO "U" 4 ANDAR SALA 437	70065-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	2032-5571/2032-5256

Ano	Tipo	Número
2025	NE	179

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	173417	3050000260	339039	320016	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/11/2025	Estimativo	48340.003957/2023-88	0,0000	416.476,24

## Favorecido

Código	Nome	CEP
05.455.684/0001-30	CONTROL - TELEINFORMATICA LTDA	70340-906
Endereço		
SRTVS QUADRA 701 CONJUN 38 BLOCO 01 ASA SUL		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

## Descrição

PRESTACAO DO SERVICO DE LOCACAO DE SISTEMA INTEGRADO DE VIGILANCIA ELETRONICA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARE, COMPOSTO PELOS CIRCUITO FECHADO DE TELEVISAO (CFTV), SISTEMA DE CONTROLE DE ACESSO (SCA), COM ELABORACAO DE PROJETO EXECUTIVO, INFRAESTRUTURA, INSTALACAO E MANUTENCAO, COM MONITORAMENTO CORRESPONDENTE PELO CONTRATANTE, PARA OS MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA E MINISTERIO DO TURISMO.

## Local da Entrega

MME

## Informação Complementar

20105705900092025 - UASG Minuta: 320004

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/11/2025 15:13:18	Alteração

Data e hora da consulta: 27/11/2025 16:00

Usuário: \*\*\*.223.081-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	416.476,24

**Subelemento 79 - SERV. DE APOIO ADMIN., TECNICO E OPERACIONAL**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	Item compra: 00001 - Servicos iniciais - Projeto executivo	36.721,02

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
27/11/2025	Inclusão	26.418,0000	1,3900	36.721,02
		0		

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	Item compra: 00002 - Servicos iniciais - Servicos de instalacao da infraestrutura (rede de cabeamento estruturado)	290.000,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
27/11/2025	Inclusão	1,00000	290.000,0000	290.000,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	Item compra: 00003 - Servicos iniciais - Remanejamento de cameras ate 50m	2.600,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
27/11/2025	Inclusão	10,00000	260,0000	2.600,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	Item compra: 00004 - Servicos iniciais - Retirada da atual solucao (legado CFTV e SCA)	10.725,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
27/11/2025	Inclusão	275,00000	39,0000	10.725,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	Item compra: 00005 - Retirada dos equipamentos locados ao final do Contrato	6.970,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
27/11/2025	Inclusão	205,00000	34,0000	6.970,00

**Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	Item compra: 00006 - Treinamento	6.900,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
27/11/2025	Inclusão	1,00000	6.900,0000	6.900,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
007	Item compra: 00007 - Treinamento	18.000,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
-------------	-----------------	-------------------	-----------------------	--------------------

Data e hora da consulta: 27/11/2025 16:00

Usuário: \*\*\*.223.081-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	416.476,24

**Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
007	Item compra: 00007 - Treinamento	18.000,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
27/11/2025	Inclusão	1,00000	18.000,0000	18.000,00

**Subelemento 12 - LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
008	Item compra: 00008 - Locacao CFTV - Camera Tipo I - DOME	1.406,50

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
27/11/2025	Inclusão	29,00000	48,5000	1.406,50

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
009	Item compra: 00009 - Locacao CFTV - Camera Tipo II - DOME - Deteccao de Face	5.564,88

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
27/11/2025	Inclusão	72,00000	77,2900	5.564,88

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
010	Item compra: 00010 - Locacao CFTV - Camera Tipo III - BULLET	1.496,60

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
27/11/2025	Inclusão	20,00000	74,8300	1.496,60

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
011	Item compra: 00011 - Locacao CFTV - Camera Tipo IV - Panoramica	128,96

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
27/11/2025	Inclusão	2,00000	64,4800	128,96

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
012	Item compra: 00012 - Locacao CFTV - Camera Tipo V - PTZ c/ Joystick	1.164,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
27/11/2025	Inclusão	4,00000	291,0000	1.164,00

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
013	Item compra: 00013 - Locacao CFTV - Camera Tipo VI - Perimetral	3.762,00

<b>Data</b>	<b>Operação</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
27/11/2025	Inclusão	18,00000	209,0000	3.762,00

Data e hora da consulta: 27/11/2025 16:00

Usuário: \*\*\*.223.081-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

## Natureza de Despesa

339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

## Total da Lista

416.476,24

## Subelemento 12 - LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00014 - Locacao CFTV - Camera Tipo VII - Kit Elevador	792,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	8,00000	99,0000	792,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00015 - Locacao CFTV - Servidor de CFTV (Integrador SCA)	1.651,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	1,00000	1.651,0000	1.651,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00016 - Locacao CFTV - Estacoes Cliente de CFTV (monitoramento)	1.083,33

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	3,00000	361,1100	1.083,33

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00017 - Locacao CFTV - Video Wall 3x2 monitores de 55"	3.499,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	1,00000	3.499,0000	3.499,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00018 - Locacao CFTV - Solucao para Armazenamento de Video (STORAGE) c/ failover	5.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	1,00000	5.900,0000	5.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00019 - Locacao SCA - Kit Catracas (Portarias Central e Garagem) integrada com leitora biometrica facial digital com controladora (acesso ao predio) entrada e saida	1.347,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	3,00000	449,0000	1.347,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00020 - Locacao SCA - Kit Catracas PCD (Portarias Central e Garagem) integrada com leitora biometrica facial digital com controladora (acesso ao predio) entrada e saida	1.347,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 27/11/2025 16:00

Usuário: \*\*\*.223.081-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	416.476,24

**Subelemento 12 - LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00020 - Locacao SCA - Kit Catracas PCD (Portarias Central e Garagem) integrada com leitora biometrica facial digital com controladora (acesso ao predio) entrada e saida	1.347,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	3,00000	449,0000	1.347,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00021 - Locacao SCA - Portinhola magnetica (acesso ao predio)	149,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	1,00000	149,0000	149,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00022 - Locacao SCA - Cancela eletrônica/Leitor UHF e Antenas UHF com RFID	3.992,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	8,00000	499,0000	3.992,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00023 - Locacao SCA - TAG com tecnologia RFID compatível com carros e motos	98,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	200,00000	0,4900	98,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00024 - Locacao SCA - Kit porta controladora com leitor biometrico facial com controladora	296,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	2,00000	148,0000	296,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00025 - Locacao SCA - Servidor de SCA (Integrador CFTV)	1.720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	1,00000	1.720,0000	1.720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00026 - Locacao SCA - Estacoes Cliente da SCA (cadastramento)	844,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 27/11/2025 16:00

Usuário: \*\*\*.223.081-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	416.476,24

**Subelemento 12 - LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00026 - Locacao SCA - Estacoes Cliente da SCA (cadastramento)	844,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	3,00000	281,4000	844,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00027 - Locacao SCA - Guarda corpo em inox - fechamento em vidro	118,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	3,00000	39,6200	118,86

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00028 - Locacao SCA - Guarda corpo em inox - fechamento em chapa de inox perfurada	119,61

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	3,00000	39,8700	119,61

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00029 - Locacao compartilhada CFTV/SCA - Switch Core	590,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	1,00000	590,1500	590,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00030 - Locacao compartilhada CFTV/SCA - Switch Borda	2.819,34

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	18,00000	156,6300	2.819,34

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00031 - Locacao - Software de integracao CFTV e SCA	4.670,79

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/11/2025	Inclusão	1,00000	4.670,7900	4.670,79

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

MANOEL HUMBERTO LEMOS DA SILVA

\*\*\*.252.674-\*\*

27/11/2025 15:13:18

Data e hora da consulta: 27/11/2025 16:00

Usuário: \*\*\*.223.081-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

### Assinaturas

**Gestor Financeiro**

RAQUEL DA SILVA GUIRRA

\*\*\*.327.441-\*\*

27/11/2025 15:07:30

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/11/2025 15:13:18	Alteração